
Nº 105, segunda-feira, 4 de junho de 2018 17ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018060400017

Ministério da Educação

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

AO ACORDO DE PARCERIA Nº 01/2015 Terceiro Termo Aditivo ao Acordo de Parceria nº 01/2015,
Processo nº 23000.011746/2014-58. Partes: Ministério da Educação, CNPJ: 00.394.445/0001-01 e Aliança
Administradora de Benefícios S.A., CNPJ: 08.407.581/0001-92. Objeto: transferir o objeto do Acordo de
Parceria nº 01/2015 para a QUALICORP ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS S/A, inscrita no
Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ n.º 07.658.098/0001-18. Data de Assinatura: 29/05/2018.

FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE
NÍVEL SUPERIOR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000001/2018 ao Convênio Nº 816103/2015.
Convenentes: Concedente: FUND.COORD.DE APERF.DE PESSOAL NIVEL SUPERIOR, Unidade
Gestora: 154003. Convenente: UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA, CNPJ nº 14485841000140.
Prazo de Vigência. Valor Total: R$ 2.530.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 25.300,00, Vigência:
30/06/2018 a 30/12/2018. Data de Assinatura: 07/04/2015. Signatários: Concedente: CARLOS CEZAR
MODERNEL LENUZZA, CPF nº 50309498015, Convenente: JOSE BITES DE CARVALHO, CPF nº
168.728.191-20.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2018 - UASG 154003

Número do Contrato: 23/2013. Nº Processo: 23038008808201255.
DISPENSA Nº 8/2013. Contratante: FUND COORD DE APERFEICOAMENTO DE -PESSOAL DE
NIVEL SUP. CNPJ Contratado: 08893888000140. Contratado : RADIAL ADMINISTRADORA
PATRIMONIAL-LTDA. Objeto: Estender o prazo de vigência do contrato por 12 meses, bem como alterar
a cláusula terceira do contrato. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei 10.406/2002 e Lei 8.245/1991.
Vigência: 03/06/2018 a 03/06/2019. Valor Total: R$456.048,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800092
Fonte: 8100000000 - 2018NE800093 Fonte: 8100000000 - 2018NE800094. Data de Assinatura:
30/05/2018.

(SICON - 01/06/2018) 154003-15279-2018NE800013

E D I TA L
RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 31/2017PROGRAMA CAPES-HARVARD

PROCESSO Nº 23038.019035/2016-66

O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL
SUPERIOR - CAPES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 8.977, de 30/01/2017,
torna público o resultado preliminar do Edital nº 31/2017, cujo extrato foi publicado do Diário Oficial da
União no dia 24.07.2017, seção 3, pág. 26.

O resultado preliminar está disponível no site da CAPES: www.capes.gov.br

ABILIO A. BAETA NEVES
DIRETORIA DE GESTÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 5/2018

Ata de Registro de Preços; Objeto: registro de preços para a eventual prestação de serviço de imunização preventiva contra a gripe, incluindo fornecimento e aplicação (gesto vacinal) de até 1.000 doses de vacina
combinada tetravalente contra a influenza; Vigência: 30/05/2018 a 29/05/2019; Modalidade de Licitação: Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº 09/2018; Processo Nº: 23038.000558/2018-09
Contratada: IMUNIZAR CLÍNICA DE VACINAS EIRELI, CNPJ nº 13.627.448/0001-81. Item 1. Valor Global: R$ 38.000,00; Data de assinatura: 30/05/2018.

DIRETORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

EXTRATO DE CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO À PESQUISADORES

Termo de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Concessão de Auxílio Financeiro a Pesquisadores - Signatários - pela CAPES: CONCEPTA
MARGARET MCMANUS PIMENTEL - DIRETORA DE RELACOES INTERNACIONAIS e pelo beneficiário (a).

. Beneficiário (a) CPF Processo Programa Valor R$ Vi g ê n c i a Nota de Empenho

. JONI AUGUSTO CIRELLI 095.926.968-10 88881.144012/2017-01 PROBRAL 844/2018 90.640,00 DE: 01/01/2018 A: 31/12/2021 2018NE004356 (C)

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL Nº 84, DE 1 DE JUNHO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 7/2016 - EBSERH/HUAP-UFF

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 83/2018

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a retificação do Edital nº 83 de 17/05/2018, publicado no
dia 18/05/2018, referente ao concurso público nº 07/2016 do
Hospital Universitário Antonio Pedro (Niterói / RJ) - HUAP-UFF,
conforme a seguir:

1. Onde se lê: 2.4. No dia 11/06, das 8h às 17h, no
Anfiteatro Aluysio de Paula, para conhecimento dos horários de
trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de
Trabalho e Previdência Social; e atividades de integração.

Leia-se: 2.4. No dia 08/06, das 8h às 17h, no Anfiteatro
Aluysio de Paula, para conhecimento dos horários de trabalho;
assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e
Previdência Social; e atividades de integração.

2. Permanecem inalteradas as demais condições
estabelecidas no Edital de Convocação e publicações anteriores.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 92, DE 30 DE MAIO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 7/2015 - EBSERH/HDT-UFT

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS - SUB JUDICE

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares -
EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

convocação (Sub Judice) do Concurso Público nº 07/2015, em
cumprimento ao disposto no Processo nº 1000368-29.2017.4.01.4301
da 2ª Vara da Subseção Judiciária de Araguaína-TO, do candidato
Sanycler de Oliveira Silva, cargo TÉCNICO EM ENFERMAGEM,
com lotação no Hospital de Doenças Tropicais da Universidade
Federal do Tocantins - HDT-UFT, conforme a seguir:

1. O candidato relacionado neste edital deverá comparecer:
1.1. No dia 20/06 as 8h, ao Hospital de Doenças Tropicais da

Universidade Federal do Tocantins - HDT-UFT, sala da DivGP, Rua
Jose de Brito nº 1015, Setor Central, Araguaína/TO, para apresentação
da habilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia);
entrega de currículo, dos documentos necessários para sua contratação
(original e cópia) e comprovante de preenchimento do formulário
online de dados cadastrais. A apresentação dos documentos poderá ser
efetuada por procuração registrada em cartório. O candidato deverá
estar em jejum, pois será encaminhado para realização da Coleta de
Sangue para exames laboratoriais.

1.2. No dia 29/06 às 8h, comparecer ao HDT-UFT, para
realização do Exame Admissional em Clínica a ser indicada pela
Divisão de Gestão de Pessoas.

1.3. No dia 02/07/2018, das 8h às 18h, ao Hospital de
Doenças Tropicais da Universidade Federal do Tocantins - HDT-UFT,
sala da Telessaúde da GEP (Antiga sala do ITPAC), para conhecimento
dos horários de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da
Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades de integração.

2. A ausência do candidato nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do
presente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2018 - UASG 155007

Nº Processo: 23477012080201882 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa de consultoria especializada para
realização de estudos técnico-financeiros inerentes ao processo de
seleção de software de gestão hospitalar. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 04/06/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às
17h00. Endereço: Scs Quadra 09 Lote c Edificio Parque Cidade
Torre c 1º Andar BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 5 0 0 7 - 0 5 - 1 0 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 04/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/06/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JAIME GREGORIO DOS SANTOS FILHO
Diretor de Administração e Infraestrutura

(SIDEC - 01/06/2018) 155007-26443-2018NE800008

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA
UFS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 10/2018 - UASG 154177

Número do Contrato: 00015/2014, subrogado pelaUASG: 154177 -
HOSPITAL UNIVERSITARIO DA FUFSE.

Nº Processo: 23113011146201331.
PREGÃO SISPP Nº 69/2013. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
07760809000160. Contratado : NUTRIL COMERCIO E
SERVICOS EIRELI-.Objeto: Acrescer no valor total do contrato nº
015/2014, referente ao serviço contínuo de nutrição e alimentação
hospitalar, visando ao fornecimento de dietas especiais e refeições
a pacientes (adultos e infantis), acompanhentes legalmente
instruídos. O acréscimo será de 25%. Fundamento Legal: Lei
8666/83. Valor Total: R$4.911.578,34. Fonte: 6153000300 -
2018NE800438. Data de Assinatura: 28/05/2018.

(SICON - 01/06/2018) 155017-26443-2018NE800017

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE
BRASÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 114/2017 - UASG 155009

Nº Processo: 23522001432201709 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de próteses para implante coclear (com back up teste
em regime de comodato) e endopróteses auditivas osteointegradas
para o HUB, referente ao pregão 114/2017. Total de Itens
Licitados: 00008. Edital: 04/06/2018 de 08h00 às 12h00 e de
13h00 às 17h00. Endereço: Av. L2 Norte - Sgan 604/605
BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 5 0 0 9 - 0 5 - 11 4 - 2 0 1 7 .
Entrega das Propostas: a partir de 04/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/06/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
disponível no comprasnet.

SUSANA SOUSA CAMPOS
Pregoeira

(SIDEC - 01/06/2018) 155009-26443-2018NE800215

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
paulo.querino
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-04T05:05:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




